
KÜNSTLERHAUS
I * KARLSPLATZ 5

KUNST

AUSSTELLUNG



KÜNSTLERHAUS
I . , KARLSPLATZ 5

ZUGANG AKADEMIESTRASSE

STÄNDIGE AUSSTELLUNG
VON MALEREI , PLASTIK
GRAPHIK , KLEINKUNST

EINTRITT FREI



/ .rrza .
GROSSE

KUNSTAUSSTELLUNG
1927

XLVIII . JAHRESAUSSTELLUNG
DER GENOSSENSCHAFT DER
BILDENDEN KÜNSTLER WIENS

APRIL - MAI

KÜ N STLE R HAUS
I. , KARLSPLATZ 5 • TELEPHON 51003



Die Photo gr aphien für die Abbildun gen stammen aus dem
Atelier J . Sdierb , Wien VI.

Die D rudistö dte
zu den Abbildungen stammen aus den
Kunstanstalten C . Angerer &, Gösdil ,

Wien XVI .
und A , Krampolek , Wien IV .

Drude der Ab bil dun gen :
Christoph Reißer ’s Söhne , Wien V.

Drude des Textes :
Elbemühl Papierfabriken und Graphische Industrie A . G.

Wien VI.

Verlag der
Genossenschaft der bildenden Künstler

Wiens



Vorwort

Die Genossenschaft der bildenden Künstler Wiens ist sich der durch den
Krieg und die Kriegsfolgen entstandenen Schäden an der Kunst wohl bewußt
und daher neben der Erfüllung der ihr als Vereinigung von Künstlern reich¬
lich zugemessenen , keineswegs leichten Pflichten auch bemüht , die Folgen
dieser Schäden aufzuheben oder doch wenigstens minder fühlbar zu machen.
Eines der schwerwiegendsten Hemmnisse in der Weiterentwicklung der Kunst
ist zweifellos in dem vielfach noch immer fühlbaren Mangeln des so nötigen
Zusammenhanges mit der Kunst des Auslandes zu erblicken ; diese Erschei¬
nung sdiließt heute noch sogar eine gewisse Entfremdung der Kunst jener
Nationalstaaten in sich , die einst, als zum Gebiet des alten Österreich ge¬hörend , in Wien und im Künstlerhaus Heimat und Pflege fanden .
Ein Versuch, dieser Entfremdung wenigstens einigermaßen zu steuern und
damit dem alten Ideal näher zu kommen : Kunst aus allen Gauen des einstigen
österreichischen Staatsgebietes wieder in brüderlicher Eintracht zu vereinen
und dem sowohl durch wirtschaftliche, wie auch durch künstlerische Fäden
verbundenen Ausland freundschaftliches Gastrecht zu gewähren , das ist Zweck
und Ziel der gegenwärtigen

Großen Kunstausstellung IQ 27

Das Künstlerhaus war dabei auch von dem Streben geleitet , mitzuhelfen und
mitzubauen an dem Völkerversöhnenden Werk friedlicher, künstlerischer Zu¬
sammenarbeit , die durch keinerlei politische Einflüsse beirrt und getrübt ist ;die annähernde Erreichung eines solchen Zieles bildet das ideale Streben
der Genossenschaft .
Die Schwierigkeiten, die sich der Ausstellungsleitung bei der Ausführungdieses Vorhabens entgegenstellten , schienen oft unüberwindlich zu sein,
1*



obwohl der beste Wille auch auf seiten der eingeladenen Länder und der in
Frage kommenden Künstlervereinigungen nicht hoch genug anzuerkennen
war ; tatsächlidi gelang es in einigen Fällen nicht , das Ziel zu erreichen und
so mußte leider auf die wertvolle künstlerische Beteiligung manchen Landes
verzichtet werden. Solcherart erwies sich dieTeilnahmePolens , dessenKünstler
im Hause stets besonders geschätzte Mitglieder und Gäste gewesen waren,
als undurdiführbar ; auch Jugoslawienkonnte nicht zur Ausstellung gelangen,
weil bedauerlicherweise die Mittel für den Transport der in großer Anzahl
angemeldeten Bilder und Großplastiken nicht aufgebracht werden konnten.
Auch auf die Beteiligung hervorragender tschechischer Künstlervereinigungen
der Tsdiechoslovakeimußte diesmalverzichtetwerden. Dagegenwar es möglich,
die in dem 1919 gegründeten „Metznerbund ” vereinigten sudetendeutschen
Künstler in einer geschlossenen Kollektion zur Ausstellung zu bringen.
Dieser Verein tritt hiermit das erstemal vor ein Auslandspublikum.
Ungarn, dessen letzte repräsentative Ausstellung im Künstlerhaus vom Jahre
1924 noch in guter Erinnerung sein dürfte, ist diesmal wieder offiziell und
in Gesamtheit, und zwar vorwiegend durch die „Szinyei Merse Pal- ” und die
„Benczur-Gesellschaft ”

, sowie die Mitglieder der „Zünftigen ” (Cehbelik) ver¬
treten ; es darf mit ganz besonderer Genugtuung begrüßt werden, daß die gerade
in letzter Zeit aufstrebenden und wertvollsten bildenden Künstler jenseits der
Leitha in ihrem Schaffen dem Wiener Publikumvorgeführtwerdenkönnen . Von
den Künstlern derAlpenländer ist OberösterreichundSalzburgdurch Namenvon
gutem Klang einzeln vertreten , Steiermark und Tirol durch je einen ihrer
Künstlerverbände.
Die Jurierung jener Werke , die im Rahmen offiziell eingeladener Künstler¬
vereinigungen zur Ausstellung gelangen, wurde von diesen Vereinigungen
selbst besorgt. J . S.



LEITENDER AUSSCHUSS
DER GENOSSENSCHAFT DER BILDENDEN KÜNSTLER WIENS

1926/27

Präsident :
ALEXANDER D . GOLTZ , MALER

I. Vizepräsident :
FRANZ KAYM , ARCHITEKT

II. Vizepräsident :
FERDINAND OPITZ , BILDHAUER

Schriftführer :
ALBERT JANESCH , MALER

AUSSCHUSS - MITGLIEDER
Maler :

VINZENZ GORGON HANS SCHACHINGER (kooptiert)
Bildhauer :

ANTON ENDSTORFER (kooptiert) THEODOR STUNDL
Architekten :

WILHELM BAUMGARTEN
REG . -RAT PROF . CARL WITZMANN (kooptiert)

Rechtskonsulent :
RECHTSANWALT DR . RICHARD PRESSBURGER

Ehrenmitglied
Kassaverwalter :

DR . EUGEN HERZ , kommerz. Direktor

REGIERUNGSrTt
^

HUGO LACHMANN



AUSSTELLUNGSKOMMISSION
DER GENOSSENSCHAFT DER BILDENDEN KÜNSTLER WIENS

1926/27

Obmann:
ALEXANDER D . GOLTZ , Maler

Präsident der KünsÜergenossenschaft

Obm ann-SteilVertreter
PROF . HUGO DARNAUT , Maler

Schriftführer1
ALBERT JANESCH , Maler

Schriftführer der Künstlergenossenschaft

Kassaverwalter:
DR. EUGEN HERZ

Kömmerz. Direktor



KOMMISSIONS - MITGLIEDER

Maler :

PROF. FERDINAND BRUNNER
VINZENZ GORGON WILHELM LEGLER

JOSEPH JOST JOSEPH KÖPF
PROF. HANS LARWIN FRITZ ROJKA

Graphiker :

FERDINAND LORBER HANS STROHOFER

Bildhauer :
CARL FIALA JOSEF RIEDL

HANS MÜLLER MICHAEL SIX
KARL PHILIPP THEODOR STUNDL

OSKAR THIEDE

Architekten :

WILHELM BAUMGARTEN HUGO GORGE
PROF. DR . CLEMENS HOLZMEISTER

CÄSAR POPPOVITS
REG . -RAT PROF. CARL WITZMANN

Sekretär :

KANZLEIDIREKTOR CARL GEROLD



Die Auswahl der Werke und das Arrangement besorgten

Für Ungarn :

BlLLA VON DÜRY
kgl . ung . Regierungs -Kommissär

B & LA IVÄNYI GRÜNWALD
akad . Maler

DR . SANDOR VON JESZENSZKY
Generalsekretär der Szinyei -Gesellschaft

Für den „ Metznerbund ” :

EDGAR JANTSCH
akad . Maler

PROF . KARL KASCHAK
akad . Maler

WILHELM KLIER
akad. Maler

IVO SALIGER
akad. Maler

Für den „ Künstlerbund Graz ” :

PROF . LEO SCHEU
akad . Maler

PROF . FERDINAND PAMBERGER
akad . Maler



VORBEMERKUNG

Die Mitglieder der Genossenschaft der bilden¬
den Künstler Wiens sind dadurch kenntlich
gemacht , daß ihren Namen die Buchstaben

G . B . K . angefügt sind .
Die Verkaufsbestimmungen sowie das Preis¬
verzeichnis befinden sich am Ende des Kata-

loges , nach den Abbildungen.





ERDGESCHOSS





RAUM I

I
WOLLEK CARL , G . B . K . • Wien

Christus Erz*

1
KEMPF GOTTLIEB THEODOR , G . B . K . • Wien

Talitha Kumi Öl *

3
PERL KARL, G . B . K . • Wien

Kinderbildnis Holz *

4
ADAMS JOHN QUINCY , G . B . K . • Wien

Frau Lillian Marischka Öl

5
ZERRITSCH FRITZ , G . B . K . • Wien

Studie aus Höflein Öl *
6 Vor dem Pflug Öl*

7 Auf der Anhöhe Öl*

8
MILLER-HAUENFELS ERICH, Wien

Torbole Öl *

9
PERL KARL, G . B . K. • Wien

Faun und Affe Holz *

IO
MICHL FERDINAND , G . B . K . • Wien

Landschaft Öl *

ii
FIALA KARL, G . B . K . • Wien

Der Abend Bronze *

12
PERLBERGER LEO , G . B. K . • Wien

Maler Patzelt Öl
13 Familie Öl*
4 Fräulein H . K . Öl

13



FIALA KARL, G . B . K . • Wien
15 Im Zenith Bronze *

16
HAFENRICHTER OTTO , Wien

Mutter mit Kind Marmor *

17
LEWANDOWSKI STANISLAUS, G . B . K . • Wien

Besiegter Gladiator Gips

18
PERL KARL, G . B . K . • Wien

Hans im Glück Holz *

19
20

WINDHAGER FRANZ, G . B . K . • Wien
Kirtag
Bath -sebba

Öl*
Öl*

21
LEGLER WILHELM, G . B . K . * Wien

Dimburger Dorfstraße Öl*

22
FIALA KARL, G . B . K . • Wien

Jugend Bronze *

23
MILLER-HAUENFELS ERICH, Wien

Aus Steiermark Öl *

24
BUCHTA ALFRED , G . B . K . * Wien

Stilleben (Obst ) Öl*

25
WENZEL AUGUST EDUARD , Wien

Bildnis Öl

26
BUCHTA ALFRED, G . B. K . • Wien

Stilleben (Blumen ) 6 Öl*

27
PHILIPP CARL, G . B . K . • Wien

Tänzerin H . K . Gips *

4



LARSEN OSCAR , G . B . K . • Wien
28 Träumerei Öl *

29
PATZELT ANDREAS , Wien

Damenbildnis Öl

30
LEISEK GEORG , G . B . K . •

Bildnisrelief
Wien

Marmor

31
LARSEN OSKAR , G . B . K .

Raub
’ Wien

Öl*

32
33

WOLLEK CARL, G . B . K . «
Buddha
Bildhauer

Wien
Marmor *

Gips

15



RAUM Ii

MAHAINZ JULIUS, Wien
34 Bildnis Robert Goldsand Öl

35
GORGON VINZENZ, G . B . K . •

Landschaft Passau
Wien

ÖT

36
KARL1NSKY ANTON H . , G . B . K.

Bildnis der Frau Dr . Sch .
■ Wien

Öl

37
GELLER JOHANN NEPOMUK , G . B . K . • Wien

Firmungstag am Stephansplatz Öl*

38
STREIT ROBERT , G . B . K . •

Vorfrühling
Wien

öl *

39
JANESCH ALBERT, G . B . K . •

• Bildnis : Frau Lisi Müller -Guttenbrunn
Wien

öl

40
DARNAUT HUGO , G . B. K . • Wien

Nach einem Gewitter (aus Grafenegg , N .-ö .) öl *

41
JANESCH ALBERT, G . B . K . •

Bildnis : Kommerzialrat Fallenbiegl
Wien

öl

42
STREIT ROBERT, G . B . K . •

Niedergehendes Gewitter
Wien

öl *

43
FAHRINGER KARL, G . B . K . •

Fuchs
Wien

öl *

44
JUNGWIRTH JOSEF, G . B . K . •

Bildnis : Franz Drdla
Wien

öl

IÖ



RUZICKA OTHMAR , G . B . K . • Wien
45 Kroatische Braut Öl *

46
ZERRITSCH FRITZ , G . B . K . •

Studie
Wien

Öl *

47
LETTNER THOMAS , G . B . K . •

Abend
Wien

Öl *

48
JANESCH ALBERT, G . B . K .

*
Am späten Nachmittag

Wien
Öl *

49
LEITNER THOMAS , G . B . K . •

Feldweg
Wien

Öl *

50
ZERRITSCH FRITZ , G . B . K . •

Studie aus Greifenstein
Wien

Öl *

51
MILLER-HAUENFELS ERICH, Wien

Motiv aus Südfrankreich Öl*

52
GSUR KARL FRIEDRICH, G . B . K.

Fechterin
* Wien

Öl

53
JUNGWIRTH JOSEF , G . B . K . •

Nelken
Wien

Öl *

54
DELITZ LEO , G . B . K . • Wien

Damenbildnis Öl

55
FRANK HANS , G . B . K . • Wien

Abend in Fiesoie Öltempera *

56
DELITZ LEO , G . B . K . • Wien

Damenbildnis Öl

57
LEGLER WILHELM , G . B . K. •

Große Baumgruppe im Dorfe
Wien

Öl *

2
17



DELITZ LEO , G . B . K . • Wien
58 Kinderbildnis

FRANK HANS, G . B . K . • Wien
59 Vor Perugia

DELITZ LEO, G . B . K . • Wien
60 Damenbildnis

DARNAUT HUGO , G . B . K . * Wien
61 Buchenwald im ersten Grün

RAUCHINGER HEINRICH, G . B . K . • Wien
62 Frühlingsblumen

HERSCHEL OTTO , G . B . K . • Wien
63 Im Sonnenschein

BÖTTGER RUDOLF , G . B . K. • Wien
64 Ministranten

Öl

Öltempera *

Tempera

Öl*

Öl

Öl *

Öl*

18



RAUM III

BRESSLERN-ROTH NORBERTINE , Graz
65 Schleierschwänze
66 Junger Kauz
67 Elstern
68 Kanindien
69 Rehe
70 Dadis
71 Vogelstudien
72 Häher
73 Zwergeule
74 Dogge

OPITZ FERDINAND , G . B . K . • Wien
75 Die Bergpredigt
76 Auferstehung
77 Geschnitzter Bildrahmen

LORBER FERDINAND , G . B. K . • Wien
77 a „Elfi Opitz“

OPITZ FERDINAND , G. B . K. • Wien
78 Eva
79 Der Nibelunge Not
80 Christus als Schmerzensmann
81 Die Mutter
82 Trauernde Frau
83 Auferstehung

KRAFT ADAM, Elbogen
84 Franziskanerkirche in Eger
85 Das alte Schloß
2*

Aquarell*
Aquarell*
Aquarell*
Aquarell*
Aquarell*
Aquarell*
Aquarell*
Aquarell*
Aquarell*
Aquarell*

Gips *
Nußholz

Holz *

Kreidezeichnung

Birnholz *
Gips *

Birnholz
Eichenholz
Mahagoni

Gips *

Holzschnitt *
Holzschnitt*

19



KLAUS REINHOLD , G . B . K . •
86 Gasse in Dürnstein

MILLER-HAUENFELS ERICH,
87 Theoule

KLAUS REINHOLD , G . B . K . •
88 Dürnstein , am Ufer

FIGURA HANS , Wien
89 Rosengarten , Vajolettürme

90 Dolomiten , Bocca di Brenta alta

Wien
Aquarellzeichnung *

Wien
Färb . Zeichnung *

Wien
Aquarellzeichnung *

Farbige Radierung *

Farbige Radierung *



RAUM IV

91

92

93

94
95

96

97

98

99

100

101

102

TEMPLE HANS , G . B . K . • Wien
Herrenbildnis öl

MAHAINZ JULIUS, Wien
Bildnis Frau Kommerzialrat E . Neuwelt öl

PIPPICH CARL, G . B. K . .
• Wien

Im Stiftshof Dürnstein Aquarell *

SIMONY STEFAN , G . B . K . • Wien
Am kleinen Teich , Schönbrunn öl *
Am großen Teich , Schönbrunn öl *

WEIDINGER FRANZ X . , G . B . K . • Wien
Stilleben , Herbststrauß Aquarell gefim .

ADAMS JOHN QUINCY, G . B . K . • Wien
Albert Baron Rothschild öl

CHARLEMONT HUGO , G . B . K . • Wien
Stilleben öl *

RANZONI HANS , G . B . K . • Wien
Aus einem Garten in Grinzing öl *

FAHRINGER KARL, G . B . K. • Wien
Weide I öl *

ADAMS JOHN QUINCY, G . B . K . • Wien
Bildnis des Fürsten Collalto öl

GRILL OSWALD , G . B . K. • Wien
Herbstliche Sonne öl *

21



103

104

105

106
107

108

109

HO

m

112
H3

H3a

RANZONI HANS , G . B . K. • Wien
Aus einem Garten in Grinzing

CH ARLEMONT HUGO , G . B . K . * Wien
Stil] eben

JANESCH ALBERT, G . B . K. • Wien
Bildnis : Heinz Hamber

EICHHORN LEO B . , G . B . K . • Wien
Am Schloß (Dürnstein )
Blick von der Stiftsterrasse (Dürnstein )

PROBST ERICH, G . B . K . • Wien
Bildnis der Frau N. W.

SCHUSTER KARL MARIA , G . B . K . * Wien
Aus meinem Atelier

TEMPLE HANS , G . B . K . • Wien
Damenbildnis

KONOPA RUDOLF , G . B. K . * Wien
Mittagessen der Schnitter

TEMPLE HANS , G . B . K . • Wien
Herrenbildnis
Stilleben

HOFNER OTTO , G . B . K . • Wien
Bildnisstatue Madame R . de K.

Öl*

Öl*

Öl

Öl *
Öl*

Öl

Öl *

Öl

Öl*

Öl
Öl *

Gips *

22



RAUM V

114
PHILIPP CARL, G . B . K . • Wien

Friedrich Kohl , Gedenktafel Gips

115
ENDSTORFER ANTON, G . B . K. • Wien

Wassersport Bronze*
116 Cave Evam Bronze*

117
HOFMANN ADOLF, Wien

Läuferin (Negativ-Stahlschnitt ) Bronze*
118 Springerin (Negativ-Stahlsdmitt) Bronze*

119
TRAUTZL JULIUS, G . B . K . • Wien

Faun mit Flöte Bronze*
120 Der Labetrunk Bronze*
121 Die Nacht Bronze*
122 Faun mit Nymphe Bronze*

123
HELLER HERMANN , Wien

Bildnismedaille Bronze

124
HOFMANN ADOLF, Wien

Fußballspieler Bronze*
125 Eisläuferin Bronze*
126 Schwimmerin Bronze*

127
BLAAS CARL THEODOR, G . B . K . • Wien

Bildnis meines Sohnes Öl

128
GRILL OSWALD , G . B . K . • Wien

Mondlicht in der Dämmerung Öl*

23



WEIDINGER FRANZ X . , G . B. K . * Linz
129 Fahrendes Volk Öl

130
POVYSIL HANS, Wien

Schreitendes Mädchen Holz*

131
HERMANN-LAMB OSCAR , Wien

Am Fenster Tempera *

132
HELLER HERMANN, Wien

Bildnisbüste des Verfassers der „Höhlenkinder ” Gips

133
LEITNER THOMAS , G . B . K . • Wien

Du bist Orplid mein Land . . . Öl*

134
HOFNER OTTO , G . B. K . • Wien

Brunnenfigur Gips

135
ZOFF ALFRED , G . B . K . * Graz

Dalmatinische Küste Öl*

136
SCHWEDLER MAX , Wien

Maler R . Fuchs Gips

137
WEIDINGER FRANZ X . , G . B . K . • Wien

Bildnis Frau H . Linz Öl

138
BRAUNSTEINER JOSEF, Wien

Mädchenakt Gips *

139
DAMIANOS CONSTANTIN , G . B . K. • Graz

Herbststurm Öl *

24



MASSMANN HANS , G . B . K. • Wien
40 Winter öl *

TRAUTZL JULIUS, G . B . K . • Wien
141 Entwurf für ein Kriegerdenkmal Gips

WOLLEK CARL, G . B . K . • Wien
142 Bildnis V. H . Erz
143 Bildnis Dr . G . S . Erz
144 Bildnis Dr . C . W . S . Erz

CZEPELKA VALERIE, Wien
145 Weites Land öl *

GRÜNHUT JOSEF , Wien
46 Chronos (Uhrgehäuse ) Terrakotta *

POSCHACHER MARIA LOUISE, Wien
147 Bildnis des Prinzen Hohenlohe Terrakotta

WODNANSKY WILHELM , G . B . K . • Wien
148 Sonnennebel öl *

ROTHAUG ALEXANDER , G . B . K . • Wien
149 Die Gefangenen öl *

WODNANSKY WILHELM , G . B . K . • Wien
150 Februarsonne öl *

HIRkMY ADOLF , G . B . K . • Rom
151 Bei Castelnuovo öl

HARTMANN GRETE , Wien
152 Bildnis Bronze

SCHNELL-HERMAN HERMINE , Wien
153 Abendstimmung öl *

25



BRAUNSTEINER JOSEF , Wien
54 Bildnisbüste: M . St. Gips

155
DIER ERHARD AMADEUS , G . B . K . * Wien

Miß Lilian Gaertner Öl

156
MÜLLER HANS , G . B . K . • Wien

Bildnisstudie des Hr. Baurat Ardi . C . M . K. Gips

157
PIPPICH CARL, G . B . K . • Wien

Kirdie in Dürnstein AquarelF

158
GORNIK FRIEDRICH, G . B . K . * Wien

Schleichender Panther Bronze’

159
THIEDE OSKAR, G . B . K . • Mauer bei Wien

Tableau mit Gußmedaillen Bronze’
a) Medaillen-Entwurf
b) Schwimmer -Preis
c) Medaillen-Entwurf
d) Medaillen-Entwurf
e) Winiwarter-Jubiläums-Medaille
f) Luther-Plakette
g) Frau Fritzi Steinbach
h) Ing . Brausewetter
i) Ing . Hörbiger
k) Medaillen-Entwürfe
l) Medaillen-Entwürfe

m) 40 jährige Verdienst-Medaille

HUJER LUDWIG , G . B. K . • Wien

IÖO
Tableau :
Präsident Anton Viktor Felgel von Farnholz Bronze

IÖI Arthur Krupp Bronze

26



IÖ2
HUJER LUDWIG , G . B . K . - Wien

Fritz 1925 Bronze
163 Frankenburger Würfelspiel 1625 Bronze
164 Med. Dr . Walther Weiß-Florentin Bronze
165 Wilhelmine Krause Bronze
166 Präsident Friedrich Wagenmann Bronze
167 Eduard Redlhammer Bronze
168 Propst Paul Heider, Deutscher Ritterorden Bronze

169
HEU JOSEF , G. B. K. * Wien

Bildnis Frau Dr . H. Gips

170
WEITH UDO, Wien

Kaktus Öl*

171
DIER ERHARD AMADEUS , G. B . K. ■ Wien

Bohemiens Öl*

172
WEITH UDO, Wien

Rosen Öl*

173
SCHMIDT RUDOLF , G . B . K . • Wien

Weibliche Bildnisbüste Gips

174
HERSCHEL OTTO , G . B . K . • Wien

Fischerdorf Scheveningen Öl*

175
HELMBERGER ADOLF, G . B. K . • Wien

Schneelandschaft Öl*
176 Vorfrühling Öl*

177
FUCHS ROBERT , Wien

Bildnis Pianist Goldsand Öl

27



KONOPA RUDOLF, G . B . K . • Wien
178 Die Feldwiege

HEU JOSEF , G . B . K . • Wien
179 Schubert -Herme
180 Mutter (Modell für Marmor)

Öl*

Gips
Gips *



RAUM VI

STRAKA JOSEF , G . B . K . • Wien
181 Tiroler Stube öl *

PAYER ERNST, G . B . K . • Wien
182 Ausblick Öl *

SCHIFF ROBERT , G . B . K . • Wien
183 Bildnis : Schauspieler Theodor Weiß öl

BASCHNY EMANUEL , G . B . K . • Wien
184 Leopoldsberg (von Grinzing aus ) öl *

WEIDINGER FRANZ X . , G . B . K . • Wien
185 Rotweiden im Winter öl *

WRABETZ ANTON , G . B . K . • Wien
186 Selbstbildnis öl

PRINZ KARL LUDWIG , G . B . K . • Wien
187 Die römische Ruine in Schönbrunn öl *

KRAUSZ WILHELM VIKTOR , G . B . K . • Wien
188 Geschwister öl

PRINZ KARL LUDWIG , G . B . K . ■ Wien
189 Dürnstein a . d . Donau im Schnee öl *

KARLLNSKY ANTON H . , G . B . K . • Wien
IQO Bildnis öl

AMESEDER EDUARD , G . B . K . • Wien
191 Der Daisenhof (ehemaliger Turnierhof in Weißenkirchen ) Tempera *

29



DETTER THEODOR , Wien
IQ2 Selbstbildnis öl

KARLINSKY ANTON H . , G . B . K . • Wien
IQ3 Morgenstimmung an der Seine öl *

OFFNER ALFRED, Wien
194 Lebensfreude (Entwurf ) Pastell

RUZICKA OIHMAR , G . B . K . • Wien
195 Kuhhirt Öl*

KUKLA REINHOLD , G . B . K . • Wien
196 Aus den Mühlau bei Admont öl *

WEID 1NGER FRANZ X . , G . B . K . • Wien
197 Knabenbildnis Erich Zeitlinger öl

STREIT ROBERT G . B . K . • Wien
198 Bildnis des Herrn Kommerzialrates Goldmann öl

BÖTTGER RUDOLF , G . B . K . • Wien
199 Wehr öl *

SUPPANTSCHITSCH MAX , G . B . K . • Wien
200 Theben an der March öl *

RAUCHINGER HEINRICH, G . B . K . * Wien
201 Bildnis der Frau Dr . P . öl

BERGTHOLD EMMERICH, Wien
202 Umbau der Brigittabrücke öl *

BÖTTGER RUDOLF, G . B . K . • Wien
203 Furt öl *

30



HERSCHEL OTTO , G . B . K . • Wien
204 Arabischer Jude öl *

JUNGWIRTH JOSEF , G . B . K . • Wien
205 Aktstudie öl

SCHUSTER JOSEF , Wien
206 Türkische Nelken öl *

SCHACHNER THERESE , Wien
207 Weg in die Ferne öl *

31



RAUM VII

WAGNER ERICH, G . B . K .
* Wien

208 Birnbaum Öl

209

BÖTTGER RUDOLF , G . B . K . • Wien
Pieta Öl*

210
PRINZ KARL LUDWIG , G . B. K . • Wien

Westlicher Teil des Raxplateaus ÖP

211
LEGLER WILHELM , G . B . K . • Wien

Atelierinterieur Öl *

212
213

KÖPF JOSEF , G . B . K . * Wien
Aus Schärding
Weihnachten im Atelier

Gouache *
Gouache *

214

DARNAUT HUGO , G . B. K . • Wien
Abendstudie aus Worpswede Öl*

215

LARWIN HANS , G . B. K . • Wien
Bettelsuppe Öl*

2IÖ
BRUNNER FERDINAND , G . B . K . • Wien

Kirchenplatz Öl*

217

ROJKA FRITZ, G . B . K . • Wien
Stilleben Öl

218
FRANK LEO , G . B . K . • Wien

Traunsee Öl*

32



KÖPF JOSEF , G . B . K . • Wien
2IQ Herbststrauß öl *

PROBST ERICH, G . B . K . • Wien
220 Bildnis der Frau Architekt F. öl

STREIT ROBERT , G . B . K . * Wien
221 Bildnis meiner Tochter öl *

FAHRINGER KARI, G . B . K . • Wien
222 Markt Öl *

FRANK LEO , G . B . K .
• Wien

223 Begonien und Rosen öl *

BRUNNER FERDINAND , G . B . K . • Wien
224 An der Donau öl *

FRANK LEO , G . B . K . • Wien
225 Blumenstück Öl *

FAHRINGER KARL, G . B . K . • Wien
226 Weide II öl *

FRANK LEO , G . B . K . • Wien
227 Bildnisstudie öl

GSUR KARL FRIEDRICH, G . B . K . • Wien
228 Damenbildnis öl

WAGNER ERICH , G . B . K . • Wien
22Q Gebirgsbach öl *

SCHACHINGER HANS , G . B. K . • Wien
230 Bildnis der Frau Maria Reisch öl

BRUNNER FERDINAND , G . B . K . • Wien
231 Landschaft öl *

333



JOST JOSEPH , G. B. K . • Wien
232 Blumen öl

SCHACHINGER HANS , G . B . K . • Wien
233 Bildnis der Gattin des Künstlers öl

KEMPF GOTTLIEB THEODOR , G . B . K . • Wien
234 Stilleben „In memoriam ” Öl *

WAGNER ERICH, G . B. K . • Wien
235 Berglehne öl *

SCHACHINGER HANS , G . B . K . • Wien
236 Bildnis des Herrn J . D . öl

LEGLER WILHELM, G . B . K . • Wien
237 Stillfried an der Mardi öl *

KRAUSZ WILHELM VIKTOR , G . B . K . • Wien
238 Venedig I öl *

BÖTTGER RUDOLF , G . B . K . * Wien
239 Egerländer Kirdhleut Öl *

KRAUSZ WILHELM VIKTOR, G . B. K . * Wien
240 Venedig U öl *

34



RAUM VIII

241
STROHOFER HANS , G . B . K . • Wien

Bildnisstudie E . F. Färb . Zeichnung

242
STELLA EDUARD , G . B . K . • Wien

Versuchung des hl . Antonius Öl-Tempera *

243
GAERTNER HANNA , Wien

Studienkopf Marmor *

244
SCHWETZ -LEHMANN IDA , Wien

Cellospielerin Porzellan *

245
WOLLEK CARL, G . B . K . • Wien

Helga Erz *

ENDSTORFER ANTON , G . B . K . • Wien
246 Beethoven Bronze *

247
WOLLEK CARL, G . B . K . • Wien

Heddy Erz *

WEGERER JULIUS, G . B . K . * Mautern , Steiermark
248 Abend Öl*

249
KENNER ANTON , Wien

Christophorus Öl *

250
NOSKE HUGO , Wien

Bildnis Herr und Frau Dr . P. Öl

251
KENNER ANTON , Wien

Zauberer Öl*

252
FRANK HANS , G . B . K .

• Wien
Florentiner Landschaft Öltempera *

353*



STÖSSEL OSKAR, G . B. K . * Wien
253 Bildnis Ingenieur E. Orig .-Radierung

MÜLLER HANS , G . B . K . • Wien
254 Gregorius Magnus (Modell für eine 2*10 m große Sand¬

steinfigur , im Auftrag des Bundesministeriums für Unter¬
richt für die Breitenfelder Pfarrkirche ausgeführt ) Gips

STÖSSEL OSKAR, G . B . K . * Wien
255 Damenbildnisstudie Aquarell

FIGURA HANS, Wien
256 Venedig , Hafen mit San Giorgio Farbige Radierung *

ABELS -D ’ALBERT ERIKA, Wien
257 Stilleben mit Pfirsichen und Traube öl *

FIGURA HANS , Wien
258 Dolomiten bei Cortina Farbige Radierung *

STROHOFER HANS , G . B . K . * Wien
259 Alte Dächer Orig .-Lithographie *

36



RAUM IX • UNGARN

KACZIANY ÖDÖN, von, Budapest
260
261

Mors et triumfator
Gerettet

O
O

262
KUKAN GEZA , Budapest

Bildnis des Bildhauers Georg von Zala, Öl

263
BAYER ÄGOSTON, Budapest

Dämmerung Öl*

264
PENTELEI MOLNÄR JÄNOS t , Budapest

Stilleben: Gold und Glas Öl*

265
KUKAN G&ZA , Budapest

Rothaarige Dame Öl

266
KATÖ KALMAN , Budapest

'

Sdiwimmschule an der Donau Öl*

267
KACZIANY ÖDÖN, von , Budapest

Kreuzabnahme öl *

268
BASCH ÄRPÄD , Budapest

Herbstnebel öl *

269
UDVARY PAL, Budapest

Der Plattensee bei Aliga öl *

270
LUX ELEK, Budapest

Tänzerin III Bronze*

271
HERMAN LIPÖT, Budapest

Liebespaar Öl*

37



HATVANY FERENCZ BARON, Budapest
272 Stilleben Öl

273
MATYASOVSZKY ZSOLNAY LÄSZLÖ, Pecs

Blumenstrauß Öl

274
HERMAN LIPÖT , Budapest

Landschaft ÖT

275
276

GLATZ OSCAR , Budapest
Alte Bäuerin aus Sirok
Bauernjunge

Öl *
ÖT

277
IVANY1 GRÜNWALD BELA, Budapest

Landschaft ÖT

278
SZENTGYÖRGYIISTVAN , Budapest

Bildnis des Herrn Dr . Zoltan von Takäcs Bronze

279
IVÄNYI GRÜNWALD BELA, Budapest

Sonne und Staub ÖT

280
KISFALUDI STROBL ZSYGMOND , Budapest

Bildnis des Kunstmalers Ivänyi Grünwald Bela Bronze *

281
IVÄNYI GRÜNWALD BELA, Budapest

Dreschen Öl

282
HATVANY FERENCZ BARON, Budapest

Park Öl

283
HERMAN LIPÖT , Budapest

Komposition Öl

38



GLATZ OSCAR , Budapest
284 Trockenfutter Öl*

285
RIPPL RÖNAI JÖZSEF , Budapest

Arbeiter in aller Früh Öl*

286
MATYASOVSZKY ZSOLNAY LÄSZLÖ , Pecs

Damenbildnis Öl

287
HATVANY FERENCZ BARON , Budapest

Akt Öl

288
LUX ELEK , Budapest

Tänzerin II Bronze*

289
DERY BELA, von, Budapest

Vorfrühling Öl*

290
MÄRTON FERENCZ , Budapest

Mein Sohn Öl *

291
BOSZNAY ISTVÄN , Budapest

Plattensee Öl*

292
KUNWALD CEZÄR, Budapest

Dorfpartie in Ungarn Öl*

293
KÖVESHÄZI ELZA, Budapest

Richard Strauß ’ Jugendbildnis Bronze*

294
DIlRY BliLA, von , Budapest

Winter in Finnland Öl*

295
TELCS EDE , Budapest

Tableau : Guß- und Präge-Medaillen und Plaketten Bronze

39



LUX ELEK, Budapest
296 Tänzerin I Bronze *

297
BATTHYÄNYI JULIUS GRAF, Budapest

Boxkampf Öl*

298
CZENCZ JÄNOS , Budapest

Akt Öl *

299
BATTHYÄNYI JULIUS GRAF , Budapest

Frühling Öl*

300
NADLER ROBERT, Budapest

Felsiges Ufer Öl *

301
KÖVESDY GELZA , Budapest

Im Bauernhöfe Öl*

302
CSÄNKY DENES, Budapest

März Öl *

303
BALLÖ EDE , Budapest

Bildnis des Grafen Robert Zelenski Öl

304
CSÄNKY DENES, Budapest

Meierhof Öl *

305
GLATZ OSCAR , Budapest

Der Sämann Öl*

306
EDVI ILLES ALADÄR , Budapest

Winterabend in Ungarn Öl *

307
GY. SÄNDOR JÖZSEF , Budapest

Streik im Hafen Öl*

40



308
SZLANYI LAJOS , Budapest

Skispuren ÖT

309
SZÖNYI ISTVÄN , Zebegeny

Doppelbildnis Öl *

310
PERLMUTTER IZSÄK, Budapest

Schneelandschaft Öl *

3H
TOLNAY ÄKOS , Budapest

Vor dem Gewitter Öl *

312
SZÖNYI ISTVÄN , Zebegeny

Viadukt Öl *

313
PERLMUTTER IZSÄK, Budapest

Junge Mutter Öl*

34
BOSZNAY ISTVÄN, Budapest

Abend Öl *

315
PÖLYA TIBOR , Budapest

Winter im Dorf Öl

3iö
MATYASOVSZKY ZSOLNAY LÄSZLÖ , Pecs

Badende Frauen Öl*

317
KNOPP IMRE, Budapest

Beata Öl *

318
KOMÄROMI KACZ ENDRE , Budapest

Atelierecke Öl*

319
TURY GYULA, Budapest

Jesus Öl

320
SIDLO FERENCZ , Budapest

Venus Bronze *

41



VASZARY JÄNOS , Budapest
321
322
323

Päonien
Weiblicher Akt
Blumenstrauß im Fenster

Öl *

Tempera *
Öl

324
325

FENYES ADOLF , Budapest
Romantik
Strolche

Öl *
Öl *

326
SZENTGYÖRGYIISTVAN , Budapest

Bildnis des Herrn Bela Senger Bronze *

327
CSÖK ISTVAN, Budapest

Atelierecke Öl *

328
SZENTGYÖRGYI ISTVAN, Budapest

Bildnis des Schauspielers Stephan Szentgyörgyi Bronze *

329
FENYES ADOLF , Budapest

Felsenburg Öl *

330
CSÖK ISTVAN , Budapest

Blumenstilleben Öl *

331
PERLMUTTER IZSÄK, Budapest

Zwei Lebensalter Öl*

332
CSÖK ISTVAN, Budapest

Frühlingser wachen Öl *

333
PERLMUTTER IZSÄK, Budapest

Alte Frau Öl*

334
KOSZTA JÖZSEF , Budapest

Blumenstilleb en Öl*

42



LUX ELEK, Budapest
Birnholz335 Nadi dem Bade

RIPPL RÖNAI JÖZSEF , Budapest
336 Zirkus öl *

HORTHY BliLA, von , Budapest
337 Frühling öl *

ZÄDOR ISTVÄN , Budapest
338 Bildnis eines Schriftstellers öl

MAGYAR MANNHEIMER GUSZTÄV , Budapest
339 Alter Schloßpark an der Brenta Öl *

GÖTH MAURICE , Budapest
340 Blumen öl *

MAGYAR MANNHEIMER GUSZTÄV , Budapest
341 Kleiner Gebirgsort in Oberitalien Öl*

SZÜLE PETER , Budapest
342 Tante Panni öl *

MAGYAR MANNHEIMER GUSZTÄV , Budapest
343 Fabriksanlage öl *

SZÜLE PETER , Budapest
344 Sitzendes Mädchen öl *

KOSZTA JÖZSEF , Budapest
345 Dorfpartie öl *

MAGYAR MANNHEIMER GUSZTÄV , Budapest
34Ö Parkmauer bei Faensa öl *

RIPPL RÖNAI JÖZSEF , Budapest
347 Fleischhalle Öl*

43



RUDNAY GYULA, von , Budapest
348
349
350

Lands chafl
Mäddien
Sommerstimmung

Öl*
Öl *
Öl *

351
VIDOVSZKY BEXA , Budapest

Landschaft in Italien Öl*

352
KOSZTA JÖZSEF , Budapest

Abenddämmerung Öl *

353
KIJNFFY LAJOS , Budapest

Stilleben Öl*

354
PENTELEI MOLNÄR JÄNOS t , Budapest

Stilleben mit Birnen Öl *

355
356

KISFALUDI STROBL ZSYGMOND , Budapest
Morgen
Bildnis des Markgrafen Pallavicini György

Marmor *
Bronze *

357
SZENTGYÖRGYIISTVÄN , Budapest

Spielender Junge Bronze *

358
HORVAI JÄNOS , von , Budapest

Ecce homo Gips

359
PETRI LAJOS , Budapest

Wehmut Gips

360
BAY GABY, von , Beregsurany

Pferdestall Öl *

361
RIPPL RÖNAI JÖZSEF , Budapest

Der Anbeter Kossuths Öl*

44



RAUM X

RIEDL JOSEF , G. B . K . • Wien
362 Mutter gefallener Krieger (Teil eines Krieger-Denkmales) Stuck

363
SCHMIDT RUDOLF , G . B . K .

Sterbendes Pferd
• Wien

Gips

364
LANZINGER HUBERT, G . B . K . *

Bildnis : Primarius Dr . L . Böhler
München

Pastell
365 Kreuzigung Tempera1
366 Bildnis : Frau L . R . Pastell

45





Das Sekretariat
vermittelt Aufträge jeder

Art (Hochbau, Raumgestaltung und
Wohnungseinrichtung) an die Architekten des Künstler¬

hauses und erteilt bereitwilligst alle
darauf bezugnehmenden

Auskünfte



U %.
‘
. .vCvwy -it -Vb v-

X ‘- v ■

jMpffj.r - • - - - - -wm <i>»twnpwwfn»]w



Das Werbebüro des Künstler¬
hauses übernimmtAufträge jeder Art , wie für

PLAKATE * INSERATE • EXLIBRIS
HOCHZEITS - UND GEBURTSANZEIGEN

NEUJAHRSKARTEN - DIPLOME
UND DERGLEICHEN

Das Sekretariat erteilt bereitwilligst jede
diesbezügliche Auskunft



, • :' vv
JrV, -

,; :« §gsl .' - H-S\ r,M :- " ‘ '

«r .- »• r \ i

-T^ a0, . y&y CTfcüfv?' '“- '-“ ' ^

* ■
r -' -- -^ axvx

*AU.\A3 £K

ikfo»

ZC



I . STOCK



tjr9r* o

PH !;

^ v'v'K,

i \ v

iÄW

'*$ •4

[&vw

y&sr-v-

*******7



RAUM I • KÜNSTLERBUND TIROL

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
11

12

HARB MARTIN , Sdiwaz
Rast auf der Wallfahrt Holz *

REHEIS EDMUND , Innsbruck -Hötting
Kalvarienberg in Tirol öl *

EINBERGER ANDREAS , Telfs
Kitze Öl*

WALDE ALFONS , G . B . K . • Kitzbühel
Bildhauer Ambrosi öl *

EINBERGER ANDREAS , Telfs
Winterlands diaft öl *

ANGERER MAX , Schwaz
Wintertag öl *

PIFFRADER HANS , Klausen
Sebastian Lithographie *

KIRCHMEYR Toni , Innsbruck
Haus in Grins Gouache *

GLOTZ RUDOLF , Innsbruck
Spätherbst in den Leditaler Alpen öl *

KIRCHMEYR TONI , Innsbruck
Gasse mit Kreuz in Obertilliadi Gouache *
Wildschönauer Bauer öl *

BAURNFEIND MORITZ , Volders
Jahrmarkt des Lebens öl

53



13
KIRCHMEYR TONI , Innsbruck

Wildscbönauer Älpler Öl*

14
15

KIENLECHNER SEPP, Innsbruck
Bildnis einer Dame
Wintertag

Öl *
Pastell *

Iö
HELL FRIEDRICH, Uderns im Zillertal

Bergeinsamkeit Öl *

17
KUHN WALTER , Innsbruck

Morgen im Pustertal Öl *

l8
SCHNEGG-MÜHLAU ALPHONS , Mühlau bei Innsbruck
Christi Geburt Öl*

19
SCHATTANEK KARL, Innsbruck -Hötting

Der brennende Berg (Schiern) Öl*

20
SCHNEGG-MÜHLAU ALPHONS , Mühlau bei Innsbruck
Auferstehung Öl *

21
KÜHN WALTER , Innsbruck

Kalkkögel Öl *

22
STOLZ IGNAZ , Bozen

Frau Putiphar Öl *

23
SCHATTANEK KARL, Innsbruck -Hötting

Die Berge Öl *

24
KÜHN WALTER , Innsbruck

Bauernmädel Öl*

25
KIENLECHNER SEPP, Innsbruck

Reiterin Pastell *

54



FOCKE ALICE, Hall
26 Damenbildnis Öl *

27
HEINMÜLLER OTTO , Innsbruck

Sonnenflecken Tempera *

28
HELL FRIEDRICH, Uderns im Zillertal

Das Eidio Öl *

29
ZANGERL ALFRED , Innsbruck

Bauernmädchen Öl*

30
RINGEL JOSEF , Innsbruck

Selbstbildnis Öl

31
GLOTZ RUDOLF’

, Innsbruck
Begegnung am Almboden Tempera *

32
ANTONIACOMI FRITZ , Innsbruck

Letzte Sonne Pastell *

33
EINBERGER ANDREAS , Telfs

Der Schmied Öl *

34
ANGERER MAX , Schwaz

Vorfrühling Öl *

35
KIRCHMEYR TONI , Innsbruck

Häuser aus Obertilliadi Gouache *

36
WALDE ALFONS , G . B . K . • Kitzbühel

Bergstadt II Öl*

37
ANTONIACOMI FRITZ , Innsbruck

Waldinneres Pastell *

55



38
BAURNFEIND MORITZ , Volders

ÖlBergwinter
EINBERGER ANDREAS, Telfs

39 Der Teufel als Wilddieb
40 Gaisbodk

Holz *
Holz *



1

RAUM II

HARRER KARL, Mährisch -Ostrau
41 Selbstbildnis

SALOMOWITSCH SALOMON , Brünn

Kreide

42 Harlekin

BÖHM GUSTAV , Brünn
Öl

43 Rue St. Jacques in Paris Zeichnung
44 Auf dem Montmartre , Rue du Mont Cenis

MIKESKA RIKO, Witkowitz
Zeichnung ’

45 Mäddienbildnis

BÖHM GUSTAV , Brünn
Öl

46 Am Quai in Paris

BERAN BRUNO, Brünn
Öl’

47 Sebastian

SPIEGEL EMIL, Brünn
Öl ’

48 Sommermorgen
BERAN BRUNO, Brünn

Öl ’

49 Selbstbildnis

BÖHM GUSTAV , Brünn
Öl’

50 Notre -Dame in Paris Öl ’
51 Parklandscfaaft Öl ’
52 St. Nicolas in Paris

SCHUSTALA JULIUS, Brünn
Öl’

53 Die traurigen Bäume
HARRER KARL, Mährisch -Ostrau

Öl ’

54 Bildnis meiner Großmutter Bleistift

57



VITRINE VIKTOR OPPENHEIMER, Brünn

SS Dobermann Bronzeguß*

56 Schachspiel (Vorderseite) Bronzeguß*

57 Dr . Paul Kämmerer Messingguß*

58 Komet Halley, ohne Teilvergoldung Bronzeguß*

59 Geheimrat Ostwald Bronze*

60 Komet Halley, mit Teilvergoldung Bronzeguß*

61 Verdi Bronzeguß*

62 Fediterpreis Bronzeguß*

63 Schäferhund Bronzeguß*

64 Apollo auf Quadriga Bronzeguß*

65 Damenbildnis Bronzeguß
66 Die Brücke Silberguß*

67 Evchen Bronzeguß
68 Parsevalfahrt (Vorderseite) Silber*

69 Parsevalfahrt (Rückseite) Silber*

70 Prinz Eugen Bronzeguß*

71 Jungfrau von Orleans Bronzeguß*

72 Sdiindlerpreis Bronze
73 Aladin und die Wunderlampe (Vorderseite) Bronzeguß*

74 Aladin und die Wunderlampe (Rückseite) Bronzeguß*

75 Kurt Peter Bronzeguß
76 Gustav Böhm Bronzeguß
77 Lebewohl Bronze*

78 Brünner Künstlerpreis Bronze
79 Sei gegrüßt Bronze*

80 Frau Lutz Bronzeguß
81 Bianca Bronzeguß
82 Schachspiel (Rückseite ) Bronzeguß*

83 Die Messingstadt Bronzeguß*

84 Eva Bronzeguß

58



RAUM III • KÜNSTLERBUND GRAZ

85
MADER KARL, Graz

Weiblicher Akt Bleistiftzeichnung
86 Lachendes Mäddien Kreidezeichnung
87 Krankes Kind Bleistiftzeichnung
88 Sitzendes Kind Bleistiftzeichnung ’

8g
PROCHASKA HEINRICH, Graz

Gegenlicht ölfarbzeichnung ’

90
MADER KARL, Graz

Mäddien init gekreuzten Armen Kreidezeichnung

91
PROCHASKA HEINRICH, Graz

Freising Aquarell

92
PAMBERGER FERDINAND , Graz

Ein stiller Winkel (Winter im Kainadital ) Öl
93 Verschneites Gehöft Öl
94 Alt-Graz im Schnee Öl '
95 Karmeliterplatz in Graz Öl
96 Sonniger Wintertag Öl '

97
PROCHASKA HEINRICH, Graz

Skizze zum „ Zigeunerlager ” Öl

98
WEISEL KARL, Graz

Dinkelsbühl Aquarell ’

WEGERER JULIUS, Mautern , G . B. K. * Steiermark
99 Steirisches Bauernhaus Öl

100
WEISEL KARL, Graz

Motiv aus Steiermark Aquarell

59



GRUBER LUDWIG , Graz
IOI Hiob Steinzeichnung
102 Prometheus Steinzeichnung
103 Moses auf dem Berge Sinai Steinzeichnung
104 Judas Steinzeichnung

JUNGL ERNST, Graz
105 Landschaft Pinselzeichnung*

PENNECKE-BUCHSBAUM IDA , Graz
106 Zyklus „Ein Abend" 4 Radierungen

DOMBROWSKY ERNST, Graz
107 ölberg Radierung*

108 Madonna mit Knaben Radierung*

109 Magdalena Zeichnung *

HO Beweinung Christi Radierung*

PASSINI RITA , Graz
III Schiffe Aquarell*
112 Segler Aquarell*

113 Anacapri Aquarell*

SCHEU LEO , Graz
114 Bildnisstudie in zwei Farben Öl*

115 Kürbis Öl*
Il6 Selbstbildnis Öl
II7 Aus dem Stadtpark Öl*
118 Bildnis Dr . Fritsch Öl
119 Glacis -Allee Öl*

PASSINI RITA, Graz
120 Hafen Aquarell*

60



PROCHASKA HEINRICH , Graz
121 Theatinerstraße
122 Sonnenmittag

MADER KARL, Graz
123 Glück
124 Parsifal
125 Begegnung
126 Leid
127 Akt in Landschaft

GÖSSER WILHELM, Graz
128 Frau Sorge

Aquarell
ölfarbzeidmung *

Radierung*
Radierung*

Kreidezeichnung*
Radierung*

Kreidezeidinung*

Birnholz *

6l



RAUM IV

HOPPE EMIL UND SCHÖNTHAL OTTO , Wien
129 Friedensbrücke in Wien (Konstruktion Waagner-

Biro A . G .)
FIEDLER BRUNO, Graz

7 Photos

130 Warenhaus Göc Photo
131 Landhaus Nagelholz Photo
132 Landhaus Ing . Henker Photo
133 Landhaus Kocevar Photo
134 Warenhaus Göc Photo
135 Architektur

SCHMID ALFRED, Wien
4 Zeichnungen

136 Industriebauten für die Böhlerstahlwerke 7 Photos
137 Türkische Nationalbank in Angora 2 Kreidezeichnungen
138 Verwaltungsgebäude in Leipzig Kreidezeichnung
139 Türkische Nationalbank Grundrißzeichnung

SCHULTE JULIUS, G . B . K . • Graz
140 Werkineisterwohnhaus, Linz Photo
141 Cafe Reith , Wels (Interieur) Photo
142 Cafe Reith , Wels

WEINKOPF ANTON , Graz
2 Zeichnungen

143 Die Einsame
SCHULTE JULIUS , G . B . K . • Graz

Gips

144 Cafe Reith, Wels Zeichnung
145 Landhaus S . , Halle Zeichnung
146 Werkmeisterwohnhaus, Linz Photo
147 Werkmeisterwohnung Photo
148 Bürgerschule Eferding

SCHWEIGHOFER LAURENZ, Graz
Photo

149
62

Sparkasse Murau Zeichnung



RAUM V • SUDETENDEUTSCHE (METZNERBUND )

150
JANTSCH EDGAR , Wien

Badende Öl *
151 Pieta ÖP

152
KLIER WILHELM , Wien

Bild II Öl *
153 Bild I Öl*
154 Bild m Öl *

155
JANTSCH EDGAR , Wien

Ruhende Arbeiterinnen Öl*

156
KARASEK RUDOLF , Schlag bei Gablonz a . N.

Altes Städtdien Öl*
157 Mädcben Öl*
158 Drei Häuser Öl *

159
RAMISCH KARL, Reidien

Genesendes Kind Öl
160 Junge mit Königskerzen Öl*

161
PEZELLEN TINA , Neu -Paulsdorf

Die Flucht Mischtechnik *
162 Straßenkinder aus Neckarau Mischtechnik *

163
GROAG JACQUES , Wien

Bildnis des Herrn N. Öl*
164 Bildnis G. Öl*

63



RAUM VI • SUDETENDEUTSCHE (METZNERBUND )

KASCHAK KARL, Böhm .-Leipa
165 Bildnis Dr . E . M . öl
166 Frl . E . S . Öl
167 Bildnis H . M . Öl

HAUPTMANN -SOMMER EUGENIE, Böhm.-Leipa
168 Mädchen mit Katze öl *

CISAR HANS, B .-Leipa
IÖQ Nordböhmische Landschaft öl

PFEIFER-FRIED JOSEF , Friedland
170 Stilleben Öl *

JÄGER W . F . , Raspenau
171 Waldbächlein Öl*

GÖDL -BRANDHUBER LILI , Prag -Smichow
172 Wolken Öl*

JÄGER W . F. , Raspenau
173 Granit Öl*

174 Sandgrube öl *

RAIDA FRITZ, Jägerndorf
175 Herrenbildnis Öl

ENZMANN EDUARD , Klein-Iser
176 Tauwetter öl

PRADE RUDOLF, Gablonz
177 Lomnitzer Spitze , Hohe Tatra öl *
178 An der kleinen Iser öl *
179 Winterlandschaft in Friedrichswald öl *

64



SAUGER IVO, Wien
180 Emanation

KUMT ALFRED, Tiefenfoadi

Öl*

181 Blumenstück Öl
182 Wladiwostok

KAUSEK FRITZ, Prag-Weinberge

Öl

183 Fischverkäufer Öl *

184 Landschaft aus Süd-Frankreith .

THUMA HANS , Reidienberg

Öl*

185 Kaffeehaus Öl *
186 Kriegsgefangene Öl *

187 Pariserin

MÜLLER ERWIN, Reidienberg

Öl*

188 Greislerin Öl*

189 Jahrmarkt Öl *

190 Frühlingslandsdiatt

PEZELLEN TINA , Neu -Paulsdorf

Öl*

191 Jahrmarkt

KASCHAK KARL, Böhm.-Leipa

Misditedmik *

192 Bildnis Dr . F. P.

PEZELLEN TINA , Neu -Paulsdorf

Öl

193 Odenwaldfrühling mit Kindern Mischtechnik *

65



RAUM VII • SUDETENDEUTSCHE (METZNERBUND )

PFEIFEK -FRIF.D JOSEF, Friedland
194 Sonnenuntergang Öl *

195
FELGENHAUER RICHARD, Gablonz a . N.

Bildnis Öl

196
SALIGER IVO, Wien

Bildnisstudie : Herr Prof . Moritz Kitt Öl

197
SCHEIBENHOF ARTUR, von , Sdilackenwerth

Erzgebirgslandsdiaft im Winter Öl *

198
LANGER OTTO , Olmütz

Badestrand Öl *

199
JUST OSKAR, Seidensdiwanz b . Gablonz a . N .

Bildnis Walter Bradler Öl *

200
SCHÖNECKER TONI , Falkenau bei Eger

Egerländer Bauern in der Kirche Öl *

201
RAMISCH KARL, Reidien

Der Jäger Öl *

202
MÜLLER ERWIN, Reichenberg

Steinbrudi Öl *

203
FHUMA HANS, Reidienberg

Dämmerung Öl *

204
BERNERT ALFRED, Grottau

Der Skiläufer Öl*

66



205 Georginen
KAUSEK FRITZ , Prag -Weinberge

öl *

206
KLEMM WALTHER , Weimar

Masurische Eisfischer Öl*

207 Isergebirge
KUNFT ALFRED , Tiefenbach

Öl*

208 Eisla
KLEMM WALTHER , Weimar

Öl*

67



« SS^S ’̂ \ ‘, in:
•Y- A

aäsr^-

<» •«•■&

pÄ irt

■W « :>,M;¥ -^ s
,. v.r7' v- --

r>'3<&
'

1*®SBSSi
*• x* -i«v . -44■<>*'

S3& «

s

i?^v:v

$$&$•£W*0 ? r̂ ff :

wm
%** ?. 1
?> V - •;”

:*vL^ k £ 0B9|

iOk ;
tMvifci

‘'*23®*
*5i<-7i>jW..

rr-̂ v -
ÜS2& .O.'V.-

S& i *f



Das Sekretariat des
Künstlerhauses vermittelt Aufträge

auf Plastiken jeder Art und in jedem Material

(Porträtbüsten , Medaillen , Grabdenkmäler usw

für seine Mitglieder und erteilt bereitwilligst
alle darauf bezugnehmenden

Auskünfte



Das Sekretariat des
Künstlerhauses vermitteltAufträge

aller Art auf dem Gebiete der Malerei

(Porträt , Landsdiafl, dekorative Ausgestaltung usw.)
für seine Mitglieder und erteilt bereitwilligst

alle darauf bezugnehmenden
Auskünfte



ABBILDUNGEN

■>#̂- -.

TZZßSZ v .ifs



rwf'fS ! gBwswtwr

, ! i - r_ü-

•j&.-JS'v»’:** '>

Ka§? iMi!#i . -;-
fvr 1m - v%*- (Ci

f
WM*
ÄjfcVJ -

Wk

^jäy .

feSŜ a



'"nkhJ

CHRISTUS



* l l H
i 1 i " i

PERLMUTTER IZSÄK ALTE FRAU



mim

©HE

> ,1
' J.KM

■ K - -JS

• $**£

“Ä %
■'m , .

U »„ ■:

GL ATZ OSKAR DER SÄEMANN



f- '■■.

v m *

H

mmdpm.

IRÄ NY I - GRÜNWALD BE LA SONNE UND STAUB



KUKÄN GE ZA, BILDNIS DES BILDHAUERS GEORG V. ZALA



SZENTGYÖRGYI ISTVÄN SPIELENDER KNABE



STROBL SIGMUND V. MORGEN



SIDLÖ FRANZ V. VENUS



$3r ■■

> Ti .

aStr

335 '-

■i’feiiS:"Ärt

GÖSSER WILHELM FRAU SORGE



< •
s Mts

ä V

FOCKE ALICE DAMENBILDNIS



^ HSÄ "

STOLZ IGNAZ FRAU PUT1PHAR



BERNERTALFRED DIE MARGARETENBLUME



rrr

r **;• i



' C
; pg *

• ■
.•

:
*

< - V
• V jm

-V

SPIEGEL EMIL SOMMERMORGEN



HARRER KARL MEINE GROSSMUTTER



ÜP

mm
WsSXPMP-Vi" äS*."#' ? . -, -V ■•■■i.jrift* ÄS& -

9X&P: V*JL«..W** L
»' . '■̂t.-h:-'*■

mmt: 3&jS$&
fvüftrxto& k • » •. •rm-~.~t>.̂ :-̂C" ^ -'-‘1*>=£» . --ri / ■■- .•™i "

HJP

P.'̂
'
r̂ cf

iws

i ^ '

%r \ Uwmt



1 ^ > .

I\ ’T
~*%t JL -L«*mS.

'ZJk s >Ä'
- ■- ■jäT'®’!.**V * '

Hi

ites

* $«■; V

'h !?r
‘

IlSÜ ,4 -i ; t :

Jtzlfi81I

LARWIN HANS DIE BETTELSUPPE



FRANK HANS VOR PERUGIA



rifirij-ir r"°-rn., i. . 11.

LANDSCHAFT PASSAÜGORGON VINZENZ

»

7f

' v»¥ jfcl

^ *'i
ia« * !K

SitS«



.
'ü5\

1
>« <,fillifMg

'::* ^

*£&

BÖTTGER RUDOLF EGERLÄNDER KIRCHLEUT



mm

¥

■* — > *

teiÄÄ

^ipî *£gjj**

WINDHAGER FRANZ BATH - SEBBA



stai«t „ . . ... . . L.

mRm

1111111

!# '*’

v .f * ■* +

tk . *
.i * , >' ^ i -Ä :

tfÖPP JOSEF AUS SCHÄRDING

a* H

; -

a *?

. . .
Vä ! P

st-Cs »*'

-Hl *-•*. TL



Nbs

iiJfl

J.

NferÄ '

ROJKA FRITZ
STILLEBEN



.* <’> v*

- -m , r ?

Vr f -

KARLINSKY ANTON H. MORGENSTIMMUNG AN DER SEINE



*

'*1 ♦

' <

b ^ i*

r«^3g<g

.
" *• - * j

DARNAUT HUGO NACH EINEM GEWITTER



•Sh :

ISIS

1WKm
wm

JANESCH ALBERT , BILDNIS FRAU LISL MÜLLER - GUTTENBRUNN



SCHACHINGER HANS DIE GATTIN DES KÜNSTLERS

1

-■tvr
■MSi
pKpl

**ä*

Af % TJ W, %'*
* IM

* *



LEITNER THOMAS FELDWEG



BRUNNER FERDINAND
AN DER DONAU



PERLBERGER LEO FAMILIE

^ ** -

fyv ;



w

STREIT ROBERT BILDNIS MEINER TOCHTER



NOSKE HUGO BILDNIS HERR UND FRAU DR . P.



jiiaiiipfe

■ M

kjHHI■ sibhmi 4öp?;x

' > -»

ßsSS* . -

PROBST ERICH BILDNIS FRAU F.



RU ZICK A OTHMAR KROATISCHE BRAUT

*
iBBBB

ßßM .
V* ®

’* -f .* '

n 1



th. *L.

.i »
"CSS

: -■* >

.

ZERRITSCH FRITZ VOR DEM PFLUG



V '&?>W* t

DELITZ LEO DAMENBILDNIS



i

BLUMENSTÜCKFRANK LEO



LANZINGER HUBERT



BILDNISSTUDIE E . F.STROHOFER HANS



BRESSLERN - ROTH NORBERTINE



mm

-M -

'b'&j4y£,

-*-'/yw;k£_-W/ V >Yltir --M

HOFNER OTTO BRUNNENFIGUR



..mm

w .m

OPITZ FERDINAND DER NIBELUNGE NOT



MUTTER GEFALLENER KRIEGERRIEDL JOSEF



PERL KARL KINDERBILDNIS



FI ALA KARL JUGEND



ß&£ \uxa tlUlLoiAi*'

llpi

I öl

gnpna »n]isßiMmF

I '*&£\

THIEDE OSKAR LUTHERPLAKE TTE



GREGORIUS MAGNUSMÜLLER HANS



1 Jl

* $ & * ■
asgf^ ssx *&<\ kägw*^

» ■€ ul!i

ä&fSsEgp | g« <!€
» ai

HOPPE EMIL UND SCHÖNTHAL OTTO DIE FRIEDENSBRÜCKE IN WIEN



V E R K A U F S B E S T 1 M M U N G E N

Die mit * bezeichneten Kunstwerke sind verkäuflich.

Auskunft über alle ausgestellten Werke erteilt das Sekre¬
tariat (im Erdgeschoß des Hauses) , welches auch die

Käufe vermittelt.
Für angekaufte oder bestellte Werke ist eine angemessene
Angabe im Sekretariat zu erlegen , mit welchem auch die
näheren Zahlungsbedingungen zu vereinbaren sind .
Werden Kunstwerke durch persönliche Fühlungnahme
mit den Künstlern erworben, so ist auch in diesem Falle
der vereinbarte Kaufpreis mit dem Sekretariate zu ver¬

rechnen.

Die Zustellung oder Versendung verkaufter Kunstwerke
erfolgt erst nadi Schluß der Ausstellung , und zwar für

Rechnung und auf Gefahr des Käufers.





PREISVERZEICHNIS
E HDOESCHOS S

Irrtüiner Vorbehalten





Nr. s Nr. s Nr. S
1 . . . 2000 . 45 . . . 0 . R. 1700 .- 86 . . . 200 .-
9 . . verkäuflich 46 400 .- 87 . . . 150 .-
3 . . . IOOO.- 47 . . . . . . . IOOO.- 88 . . . 200 .-
5 . . . 300 .- 48 6000 .- 89 • . . 0 . R . 20 .-
6 . . . iOOO.- 49 IOOO.- 90 . . . 0 . R . 25 .-
7 . . . IOOO.- 50 300 .- 93 • • . 500 .-
8 . . . 600 .- 51

53
700 .- 04 hon

9 . . . 450 .- 1200 .- hon
IO . . . 700 .- 55 1800 .- 98 . . . 1300 .-
ii . . . 380 .- 57 1200 .- 99 • • . 600 .-

13 . . . 2500 .- 59 iSOO .- 100 . . . . . . 1200 —
15 . . . 420 .- 6l 2600 .- 102 . . . 1800 —
16 . • • 4500 .- 63 1200 .- 103 . . . 600 .-
18 . . . 300 .- 64 900 .- 104 . . . 1300 .-

19 . . . 2000 .- 65 150 .- 106 . . . 400 . -
20 . • • 3500 .- 66 150 .- 107 . . . 1200 .-
21 . • • 750 .- 67 150 .- 109 . . . 1900 .-
22 . . . 300 .- 68 200 .- in . .
23 . . . 400 .- 69 200 - 113 . . . 2000 .-

24 . . . ÖOO.- 70 ISO - 113 a in Bronze 1755° -—
96 . . 6oo ._ 71 200 .- IIS . . . 90 .-

27 in Marmor ,5000 .— 72 150 .- Il6 . . . 30 .-
28 . . . 2500 .- 73 150 .- 117 • • . 25 .-

31 . . . 15OOO .- 74 200 .- 11S . . . 25 .-

32 . . . 2000 .- 75 . i . Kalkst . 1800 .- 119 . . . 30 .-

35 . . . 2000 .- 77 500 .- 120 . . . 30 .-

37 . . . 2000 .- 78 5OO .- 121 . . . 30 .-

38 . . . 500 .- 79 . i . Kalkst . 3500 .- 122 . . . 30 .-

40 . . . 2800 .- 83 in Marmor 2400 .- 124 . . . 25 .-

42 . . . 500 .- 84 . . . 0 . R. I3 -- 125 . . . 25 .-

43 . • • 350 .- 85 . . . 0 . R. IO.- 126 . . . 25 .-

77



Nr. s Nr. s Nr. s
128 . 2400 .- 191 • • • . . . . 750 .- 235 • • . 600 . -
130 . 1500 .- 193 • • • . . . . 2000 .- 237 • • . IOOO . -
131 . 2400 . - 195 • • • . . . . 1500 .- 238 - . . . . verkäuflich
133 . 1600 . - 196 . . . . . . . 1200 .- 240 . .
135 . 1600 .- 199 . . . . . . . 900 . - 242 . . . IOOO . -
138 . 2000 .- 200 . . . . . . . 1200 .- 243 • • . IOOO .-
139 . 1200 .- 202 . . . . . . . IOOO . - 244 • • . 65 . -
40 . 800 . - 203 • • • . . . . 1200 . - 245 • • . 200 . -
45 . 1500 . - 204 . . . . . . . IOOO .- 246 . . . 120 . -
146 . 200 . - 206 . . . . . . . 750 . - 247 • • . 200 . -
148 . ÖOO . - 207 . . . . . . . 500 .- 248 . . . 2600 . -
49 . IOOO .- 209 . . . . . . . 2000 .- 249 • • . ÖOO . -
150 . 600 . - 210 . . . . . . . IIOO . - 251 . . . 800 . -
153 . 500 .- 211 . . . . . . . IOOO .- 252 • • . 2800 . -
157 . 800 . - 212 . . . . . . . IOOO . - 256 . . . 0 . R . 20 . -
158 . 400 .- 213 • • • . . . . 4000 .- 257 • • . 500 . -
159 . verkäuflich 214 . . . . . . . 600 . - 258 • • . 0 . R . 20 . -
170 . 380 .- 215 . . . . . verkäuflich 259 • • . 0 . R . 30 . -
171 . II500 . - 216 . . . . . . . 1200 . - 260 . . . 5000 . -
172 . 380 . - 218 . . . . . . . 1200 .- 2ÖI . . . 5000 .-
174 . 500 . - 219 . . . . . . . 800 .- 2Ö3 • • . 350 . -
175 . 200 . - 221 . . . . . . . ÖOO . - 264 . . . 3000 . -
176 . 900 . - <"><>'> . . . . 400 .- 266 . . . IOOO . -
178 . . . . 1400 .- 267 • • . 2000 . -
180 in Marmor 5000 .- 224 . . . . . . . 5000 .- 268 . . . 500 . -
181 . 500 .- 225 • • • . . . . IÖOO.- 269 . • . 500 . -
182 . 300 .- 226 . . . . . . . 1200 .- 270 . . . 250 .-
184 . 3000 . - 229 . . . . . . . 300 . - 271 . . . 2000 . -
185 . IOOO .- 231 . . . . . . . 1200 .- 274 • • . 800 . -
187 . 900 .- <■>39 . . . . . . . 1200 .- 275 • • . 4000 . -
189 . 1200 . - 234 • • • . . . . 2000 .- 277 • • . 2500 . -

78



Nr. S

279 . ÖOOO.-
280 . 15000 .-
284 . 4000 .-
285 . ÖOOO.-
288 . 750 .-
289 . 1500 .-
290 . 2000 .-
291 . IOOO .-
292 . 800 .-
293 . 300 .-
294 . 1500 .-
296 . 800 .-
297 . 2000 .-

298 . 6000 .-
299 . 2000 .-
300 . 1500 .-
301 . 1500 .-
302 . 1500 .-
304 . 1ÖOO .-
305 . 4000 .-
306 . 3000 .-
307 . 2000 .-
308 . I8OO.-
309 . 800 .-

Nr. S

310 . 3000 . -
311 . IOOO.-
312 . 700 .-
313 . 15000 .-
34 . 3500 .-
316 . 1200 .-
317 . 2000 .-
318 . 2000 .-

320 . 3000 .-
321 . 4000 .-
322 . 38OO .-
324 . 50 00 .-
325 . 4000 .-
326 . 4000 .-
327 . 6500 .-
328 . 4000 .-
329 . 4000 .-
330 . 4000 .-
331 . 6000 .-
332 . 4000 .-
333 . 8000 .-
334 . 450 .-
335 . 1000 .-
336 . 6000 .-

Nr. S

337 . 15000 .
339 . 3200 ,
340 . 1000 .
341 . 4200 .-
342 . 2500 .
343 . 2500 .
344 . 4000 .
345 . 1500 ,
346 . 4200 .-
347 . öooo .-
348 . 2000 .-
349 . 15500 ..
350 . 2000 .-
351 . 1500 ,
352 . 1500 .-
353 . 8oo .-
354 . 5000 .-
355 . 2500 .-
356 . 2000 .-
357 . öooo .-
360 . 280 .-
361 . ioooo .-
365 . ioooo .-
367 . 1000 .-

79



:T,
'



PREISVERZEICHNIS
I . STOCK

Irrtümer Vorbehalten



E?» » far--■
W

» iW
iii

iff
lw

iii
pi

» f p
< i»

ii w
pi

i
i



Nr. s Nr. s Nr. s
I . . . . . . . 440 - 34 • • • . . . . 380 .- 73 • • 70 .-

O . . . 320 .- 35 • • • . . . . HO .- 77 . . 8 .-
3 . . . ■• • • 550 .- 36 . . . . . . . 5000 - 79 • • 8 .-
4 • • • • . . . 3000 .- 37 . . . . . . . 440 .- 83 • • 70 -
5 • • • • • • • 550 .- 39 • • • . . . . .330 .- 85 • • 300 .-
6 . . . . . . . 250 .- 40 . . . . . . . 220 .- 86 . . 500 .-
7 . ■ ■ ■ . . . 400 .- 42 . . . . . . . 350 - 88 . . 300 -
8 . . . . . . . 110 .- 43 • • • . . . . 500 .- 89 . • 50 -
9 . . • . . . 880 .- 44 • • • . . . . 300 .- 90 . . 500 .-

IO . . . . . . . HO .- 46 . . . . . . . 1200 .- 91 , • 80 . -
ii . . . . . . . 220 .- 47 • • • • • • • 3500 .- 93 • • 400 . -

13 . . . • . . . 220 .- 48 . . . . . . . 690 .- 94 • • 800 .-
14 . . . • . . . 880 .- 49 • • • . . . . 1500 .- 95 • • 800 .-
15 . . . . . . . 170 .- 50 . . . . . . . 1200 .- 96 . . 400 .-
16 . . . . . . . 900 . - 51 • • • . . . . 2500 .- 97 • • 120 .-
17 . . • . . . 440 - 52 . . . . . . . 1200 .- 98 . . IOO .-
18 . . . . . . . ÖOO .- 53 • • • . . . . 1200 .- 99 • • 520 .-
19 . . . • • • • 550 .- 55 • • • . . . . 50 .- IOO . . ISO .-
20 . . . . . . . 1500 .- 56 . . . . . . . 75- 105 . . 40 .-
2l . . . . . . . 44O.- 57 • • • • . . • 75- 107 . . . 0 . R . 20 . -
22 . . . . . . . 1500 .- 58 . . . . . . . 76 .- 108 . . . 0 . R . 20 .-
23 . . . ■ • • • 550 .- 59 • • • . . . . 130 .- 109 . . 60 .-
24 . . . . . . . 440 .- 60 . . . . . . . 100 .- 110 . . . 0 . R. 20 .-
2S . . . . . . . 170 .- 61 . . . . . . . 72 .- III . . 300 .-
96 . . . 430 . - 62 . . . . . . . 30 . - 112 . . 200 .-
27 . . . 220 . - 63 . . . . . . . 30 .- 113 . . 300 .-
28 . . . . . . . 700 . - 64 . . . . . . . 32 . - 114 . . 300 .-
2Q . . . . . . . 660 . - 66 . . . . . . . 38 - 115 • • 500 .-
31 • • • • . . . I5OO .- 68 . . . . . . . 38 - 117 . . 800 .-
32 . . . . • • • 330 . - 70 . . . . . . . 76 . - 119 . . 400 .-
33 • • • • . . . 770 . - 71 . . . . . . . 76 - 120 . . 300 .-

7* 83



Nr . s Nr . S Nr . S

122 . . 40 .- IÖ 2 . . . . . . . IOO. - 188 . . . . . . . IOOO .-

123 . . . 0 . R. I5 -- 163 . . . . . . . 700 . - 189 . . . . . . . 1500 .-

124 . . . 0 . R. I5 -- 164 . . . ,. . . . ÖOO.- igO . . . . . . . 500 . -

125 . . 500 .- 168 . . . . . . . IOOO . - IQI . . . . . . . 150 . -

126 . . . 0 . R. 20 .- 170 . . . .. . . . 300 .- 193 • • • • . . . 200 . -

127 . • 500 .- 171 • • • . . . . 1500 . - 194 ■ . . . 180 . -

128 . . 1500 .- 172 . . . .. . . . 440 . - 197 . . . • . . . 800 . -

150 . . 800 .- 173 • • • ■. . . . 3000 . - 198 . . . . . . . 500 . -

151 . . 800 .- 174 ■. . . . IOOO .- 199 . . . • . . . 1200 .-
152 . . 500 .- 177 • • • •. . . . IOOO .- 200 . . . . • • • 750 -

153 . . 500 .- 178 . . . .. . . . 800 . - 201 . . . . . . . 900 .-

154 . . 400 .- 179 • • • ■ . . . IOOO .- 202 . . . . . . . fOOO .-

155 . • 800 .- 180 . . . .. . . . 1200 . - 203 . . . . . . . IOOO .-

156 . . 650 .- 183 • • • •. . . . 600 . - 204 . . . . . . . 1200 . -

157 . . 580 . - 184 . . . . . . . 300 . - 205 . . . . . . . 300 .-
«58 . . 650 .- 185 . . . • . . . IOOO .- 206 . . . . . . . 1700 . -

160 . . 500 .- 186 . . . . . . . 3000 . - 207 . . . . . . . 500 . -

i6t . . 300 .- 187 . . . ,. . . . IOOO .- 208 . . . . . . . 1500 .-



ALPHABETISCHES
NAMENS VERZEICHN IS

( Die den Namen beigesetzte Ziffer bedeutet die Seitenzahl)





Abels-D ’AIbert Erika, Wien 36
Adams John Quincy, Wien 13 , 21
Ameseder Eduard, Wien 29
Angerer Max, Sdiwaz 53 , 55Antoniacomi Eritz , Innsbruck 55
Ballo Ede, Budapest 40
Basdi Arpäd , Budapest 37
Basdhny Emanuel, Wien 29
Batthyänyi Julius Graf, Budapest 40Baurnfeind Moritz , Volders 53 , 56
Bav Gaby von , Beregsuranv 44
Bayer Agoston, Budapest 37
Beran Bruno, Brünn 57
Bergthold Emmerich , Wien 30
Bernert Alfred, Grottau 66
Blaas Carl Theodor , Wien 23
Böhm Gustav, Brünn 57
Böttger Rudolf, Wien 18 , 30, 32 , 34
Bosznay Istvan, Budapest 39 » 41
Braunsteiner Josef, Wien 24 , 26
Breßlern-Roth Norbertine, Graz 19Brunner Ferdinand, Wien 32 , 33
Buchta Alfred, Wien 14
Cisar Hans, Böhm .-Leipa 64
Charlemont Hugo , Wien 21 , 22
Csänky Denes, Budapest 40
Csök Istvan, Budapest 42
Czencz Janos, Budapest 4°
Czepelka Valerie, Wien 25
Damianos Constantin, Graz 24
Darnaut Hugo, Wien 16, 18 , 32
Delitz Leo , Wien 17, 18
Dery Bela , von, Budapest 36
Detter Theodor , Wien 30
Dier Erhard Amadeus, Wien 26 , 27
Dombrowsky Ernst, Graz 60
Exlvi Ules Aladär, Budapest 40
Eidihorn Leo B . , Wien 22

Einberger Andreas, Telfs 53 , 55 ,
, 56

Endstorfer Antoji, Wien 23 , 35
Enzmann Eduard, Klein-Iser 64
Fahringer Karl, Wien [6 , 21 , 33
FelgenhauerRichard , Gablonz a . N . 66
Fenyes Adolf, Budapest 42Fiala Karl, Wien , 13 14Fiedler Bruno, Graz 62
Figura Hans, Wien 20 , 36
l ocke Alice, Hali 55Frank Hans, Wien 17, 18 , 36Frank Leo , Wien 32 , 33
Fuchs Robert, Wien 27
Gaertner Hanna , Wien 35Geller Johann Nepomuk, Wien 16
Glatz Oscar, Budapest 38 , 39 » 40,Glotz Rudolf , Innsbruck 53 , 55
Gödl -Brandhuber Lili , Prag-Smidiov

, 64
Gösser Wilhelm , Graz 61
Gorgon Vinzenz , Wien 16
Gornik Friedrich , Wien 26
Göth Maurice, Budapest 43
Grill Oswald , Wien 21 . 23
Groag Jacques, Wien 63
Grünhut Josef, Wien 25Gruber Ludwig , Graz 60
Gsur Karl Friedrich , Wien 17 , 33
Gy. Sandor Jözsef, Budapest 40
Hafenrichter Otto , Wien 14Harb Martin, Sdiwaz 53
Harrer Karl , Märisch -Ostrau 57Hartmann Grete , Wien 25
Hatvany Ferencz Baron, Budapest

38 , 39
Hauptmann-SommerF̂ugenie, Böhm .-

Leipa 64

87



Heinmüller Otto , Innsbruck 55
Hell Friedlich, Üderns im Zillertal

54* 55
Heller Hermann, Wien 23 , 24
Helmberger Adolf, Wien 27
Herman Lipöt , Budapest 37 , 38
Hermann-Lamb Oscar , Wien 24
Hersdiel Otto , Wien 18, 27 , 31
Heu Josef, Wien 27 , 28
Hiremy Adolf, Rom 25
Hofmann Adolf, Wien 23
Hofner Otto , Wien 22 , 24
Hoppe Emil und Sdiönthal Otto,

Wien 62
Horthy Bela , von, Budapest 43
Horvai Janos, von , Budapest 44
Hujer Ludwig , Wien 26 , 27
Ivanyi Grünwald Bela , Budapest 38
Jäger W . F . , Raspenau 64
Janesdh Albert , Wien 16 , 17 , 22
Jantsch Edgar, Wien 63
Jost Joseph, Wien 34
Jungl Ernst, Graz 60
Jungwirth Josef, Wien 16, 17, 31
Just Oskar , Seidenschwanz b . Gablonz

a . N . 66
Kacziany Ödön, von , Budapest 37
Karasek Rudolf, Schlag bei Gablonz

a . N . 63
Karlinsky Anton H . , Wien 16, 29 , 30
Kasdiak Karl , Böhm .-Leipa 64 , 65
Katö Kalman , Budapest 37
Kausek Fritz , Prag-Weinberge 65 , 67
Kempf Gottlieb Theodor , Wien 13 ,

34
Kenner Anton, Wien 35
Kienlechner Sepp , Innsbruck 54

Kirdimeyr Toni , Innsbruck 53 , 54,
55

Kisfaludi Strobl Zsygmond, Budapest
38 , 44

Klaus Reinhold, Wien 20
Klemm Walter , Weimar 67
Klier Wilhelm, Wien 63
Knopp Imre , Budapest 41
Köpf Josef, Wien 32 , 33
Kövesdy Geza, Budapest 40
Kövezhazi Elza , Budapest 39
Komaromi Kacz Endre, Budapest 41
Konopa Rudolf, Wien 22, 28
Koszta Jozsef, Budapest 4% 43 * 44
Kraft Adam, Elbogen IQ
Krausz Wilhelm Viktor,W ien 29,34*35
Kühn Walter , Innsbruck 54
Kukan Geza, Budapest 37
Kukla Reinhold, Wien 3°
Kunffy Lajos , Budapest 44
Kunfl Alfred, Tiefenbach 65 , 67
Kunwald Cezär, Budapest 39
Langer Otto , Olmütz 66
Lanzinger Hubert , München 45
Larsen Oskar , Wien T5
Larwin Hans, Wien 32
Legier Wilhelm , Wien 14 , 17, 32 , 34
Leisek Georg, Wien 15
Leitner Thomas, Wien 17, 24
Lewandowski Stanislaus, Wien 14
Lorber Ferdinand, W ien 19
Lux Elek, Budapest 37* 39* 40 , 43
Mader Karl , Graz 59 * 6l
Magyar Mannheimer Gusztäv, Buda¬

pest 43
Mahainz Julius, Wien 16 , 21
Marton Ferencz, Budapest 39
Maßmann Hans, Wien 25

88



Matyasovszky Zsolnay Läszlö , Pecs
38 , 39 , 41

Midil Ferdinand, Wien 13
Mikeska Riko , Witkowitz 57
Miller-Hauenfels Eridi, Wien 13 , 14,

17, 20
Müller Erwin , Reidienberg 65 , 66
Müller Hans, Wien 26 , 36
Nadler Robert, Budapest 4°
Noske Hugo, Wien 35
Offner Alfred, Wien 30
Opitz Ferdinand, Wien IQ
Pamberger Ferdinand, Graz 59
Passini Rita , Graz 60
Patzelt Andreas, Wien 15
Payer Ernst, Wien 2Q
Pennecke-Buchsbaum Ida , Graz 60
Pentelei Molnar Janos t , Budapest

37,^ 44
Perl Karl , Wien 13, 14
Perlberger Leo , Wien 13
Perlmutter Izsäk , Budapest 4b 42
Petri Lajos , Budapest 44
Pezellen Tina , Neu-Paulsdorf 63 , 65
Pfeifer-Fried Josef, Friedland 64 , 66
Philipp Carl, Wien 14, 23
Piffrader Hans, Klausen 53
Pippidi Carl, Wien 21 , 26
Pölya Tibor , Budapest 41
Posdiadier Maria Louise , Wien 25
Povysil Hans, Wien 24
Prade Rudolf , Gablonz 64
Prinz Karl Ludwig , Wien 29 , 32
Probst Eridi, Wien 22 , 33
Prochaska Heinrich , Graz 59, 61
Raida Fritz, Jägerndorf 64
Ramisch Karl , Reichen 63 , 66
Ranzoni Hans, Wien 21, 22

Rauchinger Heinrich , Wien 18 , 30
Reheis Edmund , Innsbruck-Hötting 53
Riedl Josef, Wien 45
Ringel Josef, Innsbruck 55
Rippl Ronai Jozsef, Budapest 39 , 43,

44
Rojka Fritz , Wien 32
Rothaug Alexander, Wien 25
Ruclnay Gyula, von , Budapest 44
Ruzicka Othmar, Wien 17, 30
Salainowitsch Salainon , Brünn 57
Saliger Ivo , Wien 65 , 66
Sdiadiinger Hans, Wien 33 , 34
Schachner Therese , Wien 31
SchattanekKarl , Innsbruck-Hötting 54
Scheibenhof Artur , von, Schlacken¬

werth 66
Scheu Leo , Graz 60
Schiff Robert, Wien 29
Schmid Alfred, Wien 62
Schmidt Rudolf , Wien 27 , 45
Schnegg -Mühlau Alphons, Mühlau

bei Innsbruck 54
Schnell-Herman Hermine, Wien 25
SdiöneckerToni,Falkenau b . Eger 66
Schulte Julius , Graz 62
Schustala Julius , Brünn 57
Schuster Josef, Wien 31
Schuster Karl Maria, Wien 22
Schwedler Max, Wien 24
Schweighofer Laurenz, Graz 62
Schwetz-Lehmann Ida , Wien 35
Sidlo Ferencz, Budapest 41
Simony Stefan , Wien 21
Spiegel Emil, Brünn 57
Stella Eduard, Wien 35
Stößel Oskar , Wien 36
Stolz Ignaz , Bozen 54

89



Straka Josef, Wien 29
Streit Robert, Wien 16, 30, 33
Strohofer Hans, Wien 35» 36
Suppantschitsdi Max, Wien 3°
SzentgyörgyiIstvan , Budapest38 , 42,44
Szlanyi Lajos , Budapest 41
Szönyi Istvan , Zebegeny 41
Szüle Peter , Budapest 43
Temple Hans, Wien 21, 22
Telcs Ede, Budapest 39Thiede Oskar , Mauer bei Wien 26
Thuma Hans, Reidienberg 65 , 66
Tolnay Äkos, Budapest 41Trautzl Julius , Wien 23 , 25
Tury Gyula, Budapest 4T
Udvary Pal , Budapest 37
Vaszary Janos, Budapest 42
Vidovszky Bela , Budapest 44

Viktor Oppenheimer , Brünn 58
Wagner Erich, Wien 32 , 33 , 34Walde Alfons , Kitzbühel 53 , 55
Wegerer Julius, Mautem , Steier¬

mark 35 , 59
Weidinger Franz X . , Wien 21 , 24,

29 , 30
Weinkopf Anton, Graz 62
Weisel Karl , Graz 59
Weith Udo , Wien 27
Wenzel August Eduard , Wien 14
Windhager Franz, Wien 14
Wollek Carl, Wien 13 , 15 , 25 , 35
Wodnansky Wilhelm, Wien 25Wrabetz Anton , Wien 29
Zanger! Alfred, Innsbruck 55Zador Istvan, Budapest 43Zerritsdi Fritz , Wien 13 , 17
Zoff Alfred, Graz 24

QO



ROZET & FISCHMEISTER
JUWELIERE
GEGRÜNDET J?ZO

WIEN L , KOHLMARKT n KARLSBAD, ALTE WIESE
TELEPHON 75- 2 -30 TELEPHON Qöl

JOSEF PRIX



PHOTOKUNSTATELIER
JULIUS

SCHERE
WIEN VI.

GUMPENDORFERSTRASSE26

TELEPHON 979

Spezialist
in fachmännischen Aufnahmen

von Gemälden, Architektur,
Interieurs sowie Kunstgewerbe

Gegründet im Jahre 18G4

PFLANZEN - LEIHHAUS
JOSEF STUMPF

Gärtnerei :
III . , ERDBERGSTRASSE 182

Telephon 90-1-85

Blumensalon :
I . , STEPHANSDOM

Telephon 76-3-87

Postsparkassenkonto Nr . 10 .864

LUDWIG LANGER
WIEN XVII .

LEITERMATERGASSE 23
TELEPHON 21 - 9 - 63

TI SCH LERM EI STER



QUALITÄTSARBEITEN IN EDELMETALL
SPEZIALITÄT : EHRENPREISE FÜR JEDEN SPORT

NIEDERLAGE WIEN I.
MICHAELERPLATZ , PALAIS HERBERSTEIN

TELEPHON 65 - 1 - 15

SILBERWARENFABRIK
GEGRÜNDET 1797

VL , MARIAHILFERSTRASSE 19-21 . TEL. 31-97

NIEDERLAGEN IN WIEN :

L, WOLLZEILE 12 • TELEPHON 72 - 5 - 43

Sdrwerve rsilberte und unversilberteAlpaka-Bestecke
und Tafelgeräte, Geschenkartikel und Ziergeräte

in Chinasilber, Kochgeschirre in Rein-Nickel

ARTHUR



SPEZIALWERKSTÄTTE FÜR ANTIKE UND MODERNE RAHMEN

STIASSNY & PLOBNER
VORM. WALLNER-RAUDNITZ

WIEN I. , RIEMERGASSE 13 • TELEPHON 76-9-41

Lager von Original-Rahmen, Schnitzereien, Luster, Appliquen
aus der Zeit vom IÖ . Jahrhundert bis jetzt * Kopien nach Muster

und Zeichnung • Photorahmen und Rahmenleisten

JOH . BACKHAUSEN & SOHNE
FABRIKEN FÜR

MÖBELSTOFFE / TEPPICHE
TISCH - UND BETTDECKEN

HOHENEICH
WIEN , I . BEZIRK, OPERNRING 1



LUXUS ?
NEIN

KOMFORT ?
JA

Denn er
ist eine zeitgerechte Forderung

und spart

ENERGIEN
UND ZEIT !

Verlangen Sie Vorschläge für
BADE '

UND HEIZANLAGEN
von

THIERGÄRTNER
& STÖHR A . G .
WIEN I . , GRABEN 29

Telephon 61-109 , 62-3-46

WIENER
KÜNSTLERTAPETEN

MAX SCHMIDT
TAPETEN -, WAND -
UND MÖBELSTOFFE

WIEN
I. , NEUER MARKT 6

*

FERNSPRECHER 77377 - 78

INTERN .
SPEDITIONSBÜRO

E . BÄUML
WIEN L , KANTGASSE 2

*

Spezialist
in Verpackung und

Transport von Bildern,
Kunstgegenständen und

Antiquitäten







VV.'-y--

" -' V/ : ' r - -

V•.>*•<•*i- *t.">-' .9 'V'&i
, *V ~ if " ’f -'V'■■«•v v -.*. _! ' i*****.-C/ jv. - ■' - ■« •

-vt - «-; -
">;A;̂

•S & 2& S!JjS»'A
*Cr*£3'

AST, > ^Vr£-vVs*.vÄ
/ >■‘Ti.i -r . «£•Yr ..\-Attr-JffttV. K -v* :

:k 'MS15

. s.•w .-,4i)« —>•-.■

>> • v

t*Ä*' jr.VV t

"it, ^ Vtjiggn ^ VW

W *VV' VH?4 - **
?. rt *v *
£ v rt \,f

«r v # ,

3äg^«* K.-Ä.‘
« M
M « i.JV ■> • •

ffÄ; . :v*?WV

•?-.VtTW-••*7.
« Sl ®mm

■r~‘£r < . i™
:jMg

■.s» is

liö 3»

£ * -SSfv ' K - . j.»
K̂S.r*v-t 1- :\'KM

ii
sYv-yiA

& $ £ 2?yc
■v .>- v -

•jsr 'A *‘v 'e_l \

-'V >

& ■*.*«? ,; ** 5

*+ t
.’HT-4.fcÄ5E

■’cyff*{&

>rt•' ' £%•--•-jcî r«c


	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	Seite 13
	Seite 14
	Seite 15
	Seite 16
	Seite 17
	Seite 18
	Seite 19
	Seite 20
	Seite 21
	Seite 22
	Seite 23
	Seite 24
	Seite 25
	Seite 26
	Seite 27
	Seite 28
	Seite 29
	Seite 30
	Seite 31
	Seite 32
	Seite 33
	Seite 34
	Seite 35
	Seite 36
	Seite 37
	Seite 38
	Seite 39
	Seite 40
	Seite 41
	Seite 42
	Seite 43
	Seite 44
	Seite 45
	Seite 46
	Seite 47
	Seite 48
	Seite 49
	Seite 50
	Seite 51
	Seite 52
	Seite 53
	Seite 54
	Seite 55
	Seite 56
	Seite 57
	Seite 58
	Seite 59
	Seite 60
	Seite 61
	Seite 62
	Seite 63
	Seite 64
	Seite 65
	Seite 66
	Seite 67
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	Seite 77
	Seite 78
	Seite 79
	Seite 80
	Seite 81
	Seite 82
	Seite 83
	Seite 84
	Seite 85
	Seite 86
	Seite 87
	Seite 88
	Seite 89
	Seite 90
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]

